Vorspeise

hausgemachte Tomatensuppe
mit Sahnetopping, Brot

Fetakdse gratiniert

Kirschtomaten, Trauben, Walniisse,
mit Honig verfeinert, Brot

Mosel Tapas
3 Baguettescheiben mit Mosellandschinken,

XKirschtomaten, Oliven, Rucola und Krdauterdip

Nachos

mit Cheddar Kdise iiberbacken,
Guacamole und Creme fraiche

Leichte Kiiche
grofer bunter Salat

mit hausgemachtem Dressing und Brot

grofier bunter Salat

mit hausgemachtem Dressing,
gebratenen Hdihnchenbruststreifen und Brot

grofer bunter Salat

mit hausgemachtem Dressing, Rducherlachs
und Brot

grofier bunter Salat

mit hausgemachtem Dressing, Thunfisch,
rote Zwiebeln und Brot

6,20 €

12,50 €

12,50 €

9,50 €

11,50 €

16,50 €

16,50 €

14,50 €



Ofenfrische FlammkRuchen

mit Speck und Zwiebeln 0,50 €

mit Tomate, Mozzarella, Rucola 10,50 €
und Balsamico verfeinert

mit Fetakdse, Rucola, Walniisse 10,50 €
und Honig verfeinert

mit Mosellandschinken, Kirschtomaten, 12,00 €
Knoblauch, Zwiebeln, Rucola, Parmesan

Ofenkartoffeln

- mit Krduterquark an knackigem Salat 10,50 €

- mit Krduterquark an knackigem Salat
und Hdahnchenbruststreifen 16,00 €

- mit Krduterquark an knackigem Salat
und Rdaucherlachs 16,00 €



Herzhaft geniefen

Schweineschnitzel , Wiener Art"
mit Pommes frites

Schweineschnitzel
mit Champignonrahm, Pommes frites

Winzersiilze
mit hausgemachter RemouladensofSe, Bratkartoffeln

Rosti an Krduterquark
mit Rdaucherlachs, Salatbeilage

Schweineriickensteak
mit Kdise und hausgemachter KXrdauterbutter iibevbacken,
Pommes frites,

Schweinemedaillons
mit hausgemachten Spdtzlen und Pfeffersofie

Rumpsteak vom Angusvind
mit Bratkartoffeln und hausgemachter Krduterbutter

Beilagensalat

Burger mit frischem Brioche Bun
Veggie Burger

Gemiisepatty, Salat, Tomate, Gurke, Zwiebeln,
Ketchup, Burgersofie, mit Pommes-frites

Hamburger Classic

15,50 €

18,00 €

15,50 €

16,50 €

18,90 €

20,50 €

28,50 €

4,80 €

13,50 €

14,50 €

200g Rindfleisch, Salat, Tomate, Gurke, Ketchup mit Pommes frites

Chefburger

200g Rindfleisch, Salat, Tomate, Gurke, Zwiebeln,
Bacon, Kdse, Weiflkraut, drei Saucen, mit Pommes frites

Chicken Burger

Hdahnchenbrustfilet, Salat, Tomate, Gurke, Zwiebeln,
Ananas, Ketchup, Mango-Chutney mit Pommes frites

17,50 €

15,50 €



Erfrischungsgetrdinke
Coca-Cola

Coca-Cola zero

TFanta

Sprite

Mezzo-Mix

Limo Citrus-Minze
Bitter Lemon

Sdifte

Apfelsaft

Johannisbeernektar
Johannisbeerschorle
Traubensaft vom Winzer, weif
Traubensaftschorle, weif§
Traubensaftschorle, weifs

Mineralwasser
Gerolsteiner Sprudel oder Still
Gerolsteiner Sprudel oder Still

Biere

Bitburger Pils vom Fafd
Bitburger Pils vom Fafl
Bitburger Radler vom Fafs
Bitburger Radler vom Fafs
Bitburger 0,0% Flasche, (afkofioffrei)

0,33 [
0,33 [
0,33 [
0,33 [
0,33 [
0,33 [

o2 [

o2 [
o2 [
0,4 [
o2 [
0,2 [

0,4 [

0,25 [
0,75 [

0,3 [
0,51
0,3 [
0,51
0,33 [

Bitburger Radler 0,0% Flasche, (alkofolfrei) 0,33 [

Benediktiner Hefeweizen vom Faf
Benediktiner Hefeweizen (awkoofrei)

0,5
0,3

3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €

3,30 €

3,50 €

3,50 €
5,00 €

3,80 €
3,00 €

5,50 €

3,00 €
6,50 €

3,80 €
580 €
3,80 €
580 €
3,80 €
3,80 €

580 €
3,80 €



Moselweine

Riesling - trocken

Riesling - halbtrocken

Riesling - lieblich

Weijﬂweins chorle - trocken, halbtrocken, lieblich
We iJS’W(ZiTLS chorle - trocken, halbtrocken, (ieblich

Weifer Burgunder - trocken
(RS 7,59/ S 5,5 g/ Alc. 12,5 %)

Grauburgunder - trocken
(RS 6,8g/(-S5,5g/( Alc. 12,5 %)

Blanc de Noir - feinherb

(RS 20,3 g9/(- S 57 g/l Alc. 10,5 %)

Spdtburgunder Rosé - feinherb

(RS163g/(-S68g/l- Alc. 11,5 %)

Dornfelder Rotwein
trocken (RS 6,09/l S 5,44/l Alc. 13,0 %)

halbtrocken (RS 20,0 g/(- S 5,3 g/ Alc. 12,0 %)

lieblich (RS 36,0g9/(- S 5,3 g/(- Alc. 11,5 %)

Winzersekt - trocken

Glas 0,2 [
Flasche 0,75 [

Glas 0,2 [
Flasche o,75 [

Glas 0,2 [
Flasche 0,75 [

0,2 [
0,4 [

Glas 0,2 [
Flasche o,75 [

Glas 0,2 [
Flasche o,75 [

Glas 0,2 [
Flasche o,75 [

Glas 0,2 [
Flasche o,75 [

Glas 0,2 [
Flasche o,75 [

Glas 0,2 [
Flasche 0,75 [

Glas 0,2 [
Flasche o,75 [

Flasche o,75 [

5,20 €
20,50 €

5,20 €
20,50 €

5,20 €

20,50 €

4,50 €
7,80 €

6,20 €
21,50 €

6,20 €
21,50 €

6,20 €
21,50 €

6,20 €
21,50 €

6,20 €
22,00 €

6,20 €
22,00 €

6,20 €
22,00 €

26,00 €



Cocktails
Kukki - Natiirliche Cocktails mit Fis in der Flasche

‘Wild Passionfruit 8,0% vol. 275 ml
C&li]ﬂi 14,1 % vol. 275 ml
Aperol Spritz

Lillet Wildberry

Bellini (Weifwein mit Pfirsich)

Gin Tonic

Longdrink mit Thomas Henry Tonic Water, Zitrone
und Fiswiirfeln

Gin Tonic

Longdrink mit Thomas Henry Tonic Water, Zitrone
und Eiswiivfeln - alkoholfrei

Aperitifs
Glas Winzersekt 01 [
Glas Winzersekt wahlweise o1 (

- mit rotem Weinbergspfirsichlikor
- mit Himbeer(ikor
- mit Schwarzkirschlikor

Spirituosen

roter Weinbergspfirsichlikor 2l
Himbeerlikor 2cl
Schwarzkirschlikor 2cl
Moselfeuer 2cl
Weifier Schokoladenlikor 2cl
Walnusslikor 2l
Bai[eys 2cl
Weintraubensahnelikor 2cl
Trestevbrand 2l
Alte Marille 2cl
Alte Haselnuss 2l
Alte Williamchristbirne 2l

6,00 €
6,00 €

/350 €
/350 €

/50 €
8,50 €

8,50 €

4,80 €
580 €

3,60 €
3,60 €
3,60 €

3,50 €
3,50 €
3,80 €
3,50 €
3,50 €
3,40 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €



Kaffee - Tee - Schokolade

Tasse Kaffee
grofie Tasse Kaffee
Espresso
Cappuccino

Latte Macchiato
Milchkaffee
Beilsteiner Kaffee

Tasse Kaffee mit einem Glas Weintraubensahnelikor und Sahne

Glas Irish Coffee
Kaffee mit Whiskey und Sahne

Glas Baileys Kaffee

Kaffee mit Baileys und Sahne

Grofie Tasse Trinkschokolade mit Safine
Glas Tee

(Darjeeling, Ear( Grey, Krduter-, Kamille-, Pfefferminz-,

Friichte-, Griiner -, Rooibostee)

Frisch gebackene Waffeln

- mit Puderzucker

- mit Eis

- mit Sahne

- mit heifen Kirschen

- mit heifen Kirschen und Sahne

- mit heifen Kirschen, Sahne und Eis

warmer Apfelstrudel

mit Vanilleeis und Sahne

Portion Sahne
1 Kugel Eis

Kuchen nach Tagesangebot

3,30 €

4,50 €
3,00 €

4,00 €
4,40 €

4,40 €
7,20 €

7,20 €

7,20 €

3,80 €
3,30 €

3,50 €
5,00 €
4,70 €
4,70 €
5,90 €
/40 €

7,20 €

1,20 €
1,50 €



Fisbecher

gemischtes Eis (3 Xugeln)

Kindereis Fiszwerg ,,Leon”
Yanille- und Schokoeis, Sahne, Schokosauce

Kindereis ,Lina”
Zitrone- und Erdbeereis, Smarties

Schokobecher

Schoko- und Vanilleeis mit Sahne und Schokosauce

Nussbecher

Vanille- und Nusseis, Niisse, Sahne und Karamellsauce

Frdbeerbecher (saisonal)
Vanilleeis mit frischen Erdbeeren, Sahne und Erdbeersauce

Amarenabecher
Yanille- und Schokoeis mit Amarenakirschen und Sahne

Tiskaffee mit Safine
Fisschokolade mit Sahfine

Naturjoghurt (saisonal)

mit frischen Erdbeeren und Erdbeersauce

Fisbecher mit Likor
Moselbecher

Vanilleeis mit Trauben, Sahne und Weintraubensahnelikor

Schwarzwaldbecher
Vanille- und Schokoeis, Sahne, Kirschen und Kirschwasser

Yanilleeis mit Eier(ikor und Sahne

4,90 €

3,60 €

3,60 €

/550 €

8,50 €

8,50 €

/90 €

4,90 €

4,90 €

/550 €

8,50 €

8,50 €

/90 €



