<u>Vorspeise</u>	
hausgemachte Tomatensuppe	6,20 €
mít Sahnetopping, Brot	,
Fetakäse gratíníert	12,50 €
Kírschtomaten, Trauben, Walnüsse,	,,,
mit Honig verfeinert, Brot	
Mosel Tapas	12,50 €
3 Baguettescheiben mit Mosellandschinken,	
Kírschtomaten, Olíven, Rucola und Kräuterdíp	
Nachos	9,50 €
mít Cheddar Käse überbacken,	
Guacamole und Creme fraiche	
<u>Leíchte Küche</u>	
großer bunter Salat	
mit hausgemachtem Dressing und Brot	11,50 €
	,,
großer bunter Salat	16,50 €
mít hausgemachtem Dressing,	- 75
gebratenen Hähnchenbruststreifen und Brot	
großer bunter Salat	16,50 €
mít hausgemachtem Dressing, Räucherlachs	
und Brot	
großer bunter Salat	14,50 €
mit hausgemachtem Dressing, Thunfisch,	
rote Zwiebeln und Brot	

<u>Ofenfrische Flammkuchen</u>

- mít Speck und Zwiebeln	9,50 €
- mít Tomate, Mozzarella, Rucola und Balsamíco verfeinert	10,50 €
- mít Fetakäse, Rucola, Walnüsse und Honíg verfeinert	10,50 €
- mít Mosellandschinken, Kirschtomaten, Knoblauch, Zwiebeln, Rucola, Parmesan	12,00 €

<u>Ofenkartoffeln</u>

- mít Kräuterquark an knackígem Salat	10,50 €
- mít Kräuterquark an knackígem Salat und Hähnchenbruststreífen	16,00 €
- mít Kräuterquark an knackígem Salat und Räucherlachs	16.00 €

<u>Herzhaft genießen</u>	
Schweineschnitzel "Wiener Art" mit Pommes frites	15,50 €
Schweineschnitzel mit Champignonrahm, Pommes frites	18,00 €
Wínzersülze mít hausgemachter Remouladensoße, Bratkartoffeln	15,50 €
Röstí an Kräuterquark mít Räucherlachs, Salatbeílage	16,50 €
Schweinerückensteak mit Käse und hausgemachter Kräuterbutter überbacken, Pommes frites,	18,90 €
Schweinemedaillons mit hausgemachten Spätzlen und Pfeffersoße	20,50 €
Rumpsteak vom Angusrind mit Bratkartoffeln und hausgemachter Kräuterbutter	28,50 €
Beilagensalat	4,80 €
Burger mit frischem Brioche Bun Veggie Burger Gemüsepatty, Salat, Tomate, Gurke, Zwiebeln, Ketchup, Burgersoße, mit Pommes-frites	13,50 €
Hamburger Classic 200g Ríndfleisch, Salat, Tomate, Gurke, Ketchup mít Pomn Chefburger 200g Ríndfleisch, Salat, Tomate, Gurke, Zwiebeln, Bacon, Käse, Weißkraut, drei Saucen, mít Pommes frites	14,50 € nes frítes 17,50 €
Chicken Burger Hähnchenbrustfilet, Salat, Tomate, Gurke, Zwiebeln, Ananas, Ketchup, Mango-Chutney mit Pommes frites	15,50 €

<u>Erfríschungsgetränke</u>		
Coca-Cola	0,33 l	3,60 €
Coca-Cola zero	0,33 l	3,60 €
Fanta	0,33 l	3,60 €
Spríte	0,33 l	3,60 €
$\mathcal{M}ezzo-\mathcal{M}ix$	0,33 l	3,60 €
Límo Cítrus-Mínze	0,33 l	3,60 €
Bitter Lemon	0,2 l	3,30 €
<u>Säfte</u>		
Apfelsaft	0,2 l	3,50 €
Johannísbeernektar	0,2 l	3,50 €
Johannisbeerschorle	0,4 l	5,00 €
Traubensaft vom Winzer, weiß	0,2 l	3,80 €
Traubensaftschorle, weiß	0,2 l	3,00 €
Traubensaftschorle, weiß	0,4 l	5,50 €
<u>Mineralwasser</u>		
Gerolsteiner Sprudel oder Still	0,25 l	3,00 €
Gerolsteiner Sprudel oder Still	0,75 l	6,50 €
<u>Bíere</u>		
Bitburger Pils vom Faß	0,3 l	3,80 €
Bitburger Pils vom Faß	0,5 l	5,80 €
Bitburger Radler vom Faß	0,3 l	3,80 €
Bitburger Radler vom Faß	0,5 l	5,80 €
Bitburger 0,0% Flasche, (alkoholfrei)	0,33 l	3,80 €
Bitburger Radler 0,0% Flasche, (alkoholfre	eí) 0,33 l	3,80 €
Benediktiner Hefeweizen vom Faß	0,5 l	5,80 €
Benediktiner Hefeweizen (alkoholfrei)	o,3 l	3,80 €

<u>Moselweine</u>

Riesling - trocken	Glas 0,2 l	5,20 €
	Flasche 0,75 l	20,50 €
Riesling - halbtrocken	Glas 0,2 l	5,20 €
· ·	Flasche 0,75 l	20,50 €
Ríesling - lieblich	Glas 0,2 l	5,20 €
C	Flasche 0,75 l	20,50 €
Waisawainscharla turku 6-6turku	6.66.6	4.50.6
Weißweinschorle - trocken, halbtrocken,		4,50 €
Weißweinschorle - trocken, halbtrocken,	lieblich 0,4 l	7,80 €
Weißer Burgunder - trocken	Glas 0,2 l	<i>6</i> ,20 €
(RS 7,5 g/l · S 5,5 g/l · Alc. 12,5 %)	Flasche 0,75 l	21,50 €
Grauburgunder - trocken	Glas 0,2 l	6,20 €
(RS 6,8 g/l · S 5,5 g/l · Alc. 12,5 %)	Flasche 0,75 l	21,50 €
Blanc de Noir - feinherb	Glas 0,2 l	6,20 €
(RS 20,3 g/l· S 5,7 g/l· Alc. 10,5 %)	Flasche 0,75 l	21,50 €
Spätburgunder Rosé - feinherb	Glas 0,2 l	6,20 €
(RS 16,3 g/l·S 6,8 g/l·Alc. 11,5 %)	Flasche 0,75 l	21,50 €
Dornfelder Rotwein		
trocken (RS 6,0 g/l · S 5,4 g/l · Alc. 13,0 %)	Glas 0,2 l	6,20 €
	Flasche 0,75 l	22,00 €
halbtrocken (RS 20,0 g/l · S 5,3 g/l · Alc. 12,0 %)	Glas 0,2 l	<i>6,20</i> €
	Flasche 0,75 l	22,00 €
lieblich (RS 36,0g/l · S 5,3 g/l · Alc. 11,5 %)	Glas 0,2 l	6,20 €
	Flasche 0,75 l	22,00 €
Winzersekt - trocken	Flasche 0,75 l	26,00 €
TO DE SOINE LI CONCIL	j wiseric 0,75 i	20,000

<u>Cocktails</u>

Kukkí - Natürlíche Cockto	ails mit Eis in der	· Flasche	
Wild Passionfruit	8,0% vol.	275 ml	6,00 €
Caípí	14,1 % vol.	275 ml	6,00 €
Aperol Spritz			7,50 €
Lillet Wildberry			<i>7,50</i> €
Bellini (Weißwein mit Pfir:	sích)		7,50 €
Gin Tonic			8,50 €
Longdrink mit Thomas Henr und Eiswürfeln	y Toníc Water, Z	ítrone	
Gín Toníc			8,50 €
Longdrink mit Thomas Henr und Eiswürfeln - alkoholfrei	y Toníc Water, Z	ítrone	
<u>Aperitifs</u>			
Glas Winzersekt		0,1 l	4,80 €
Glas Winzersekt wahlw	veise	0,1 l	5,80 €
- mít rotem Weinbergspj	fírsíchlíkör		
- mít Hímbeerlíkör			
- mít Schwarzkírschlíkö	γ		
<u>Spírítuosen</u>			
roter Weinbergspfirsi	chlíkör	2 cl	3,60 €
Hímbeerlíkör		2 cl	3,60 €
Schwarzkírschlíkör		2 cl	3,60 €
Moselfeuer		2 cl	3,50 €
Weißer Schokoladenli	kör	2 cl	3,50 €
Walnusslíkör		2 cl	3,80 €
Baíleys		2 cl	3,50 €
Weintraubensahnelik	ÖΥ	2 cl	3,50 €
Tresterbrand		2 cl	3,40 €
Alte Marille		2 cl	4,30 €
Alte Haselnuss		2 cl	4,30 €
Alte Williamchristbir	ne	2 cl	4,30 €

Kaffee - Tee - Schokolade

Tasse Kaffee	3,30 €
große Tasse Kaffee	4,50 €
Espresso	3,00 €
Cappuccino	4,00 €
Latte Macchiato	4,40 €
Mílchkaffee	4,40 €
Beilsteiner Kaffee	<i>7,</i> 20 €
Tasse Kaffee mit einem Glas Weintraubensahnelikör und Sahne	
Glas Irísh Coffee	7, 20 €
Kaffee mit Whiskey und Sahne	
Glas Baíleys Kaffee	<i>7,20</i> €
Kaffee mit Baileys und Sahne	
Große Tasse Trinkschokolade mit Sahne	3,80 €
Glas Tee	3,30 €
(Darjeeling, Earl Grey, Kräuter-, Kamille-, Pfefferminz-, Früchte-, Grüner -, Rooibostee)	- 7 -

Frisch gebackene Waffeln

- mít Puderzucker	3,50 €
- mít Eís	5,00 €
- mít Sahne	4,70 €
- mít heißen Kirschen	4,70 €
- mít heißen Kirschen und Sahne	5,90 €
- mit heißen Kirschen, Sahne und Eis	<i>7,</i> 40 €
warmer Apfelstrudel mit Vanilleeis und Sahne	<i>7,</i> 20 €
Portion Sahne 1 Kugel Eis	1,20 € 1,50 €

Kuchen nach Tagesangebot

<u>Eisbecher</u>

gemischtes Eis (3 Kugeln)	4,90 €
Kindereis Eiszwerg "Leon" Vanille- und Schokoeis, Sahne, Schokosauce	3,60 €
Kindereis "Lina" Zitrone- und Erdbeereis, Smarties	3,60 €
Schokobecher Schoko- und Vanilleeis mit Sahne und Schokosauce	7,50 €
Nussbecher Vanille- und Nusseis, Nüsse, Sahne und Karamellsauce	8,50 €
Erdbeerbecher (saisonal) Vanilleeis mit frischen Erdbeeren, Sahne und Erdbeersauce	8,50 €
Amarenabecher Vanille- und Schokoeis mit Amarenakirschen und Sahne	7,90 €
Eiskaffee mit Sahne	4,90 €
Eisschokolade mit Sahne	4,90 €
Naturjoghurt (saisonal) mit frischen Erdbeeren und Erdbeersauce	7,50 €
<u>Eísbecher mít Líkör</u> Moselbecher Vanilleeis mít Trauben, Sahne und Weintraubensahnelikör	8,50 €
Schwarzwaldbecher Vanille- und Schokoeis, Sahne, Kirschen und Kirschwasser	8,50 €
Vanilleeis mit Eierlikör und Sahne	<i>7,90</i> €